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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. marts 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 91 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 91: 

 

Vil ministeren give en status på etablering af et modtagecenter i Rwanda, og vil 

ministeren redegøre for, hvorvidt ministeren endeligt har opgivet ideen om et så-

dant center? 

 

Svar: 

Det mærkes måske ikke i Danmark endnu, men tilstrømningen af irregulære mi-

granter til Europa er meget høj. Flere EU- lande oplever derfor også høje ankomsttal 

og presset modtagekapacitet. I 2022 var antallet af ulovlige krydsninger af EU’s ydre 

grænser på det højeste niveau siden 2016. Næsten halvanden gang så mange asyl-

ansøgere i 2022 end året før og tendensen ser ud til at fortsætte i 2023. Desuden 

er asylsystemet i dag præget af kyniske menneskesmuglere og mange af dem, der 

søger asyl, viser sig ikke at have krav på international beskyttelse. Oplevelsen er på 

den baggrund, at flere EU-lande efterspørger innovative forslag til at adressere ir-

regulær migration, og senest ønskede et flertal i Nederlandenes parlament at gå i 

dialog med Danmark om vores ideer.   

 

Det er derfor vigtigt, at der findes en løsning med EU eller i samarbejde med andre 

lande, og regeringen arbejder derfor på løsninger, der er mulige, og som overholder 

internationale konventioner og Danmarks EU-retlige forpligtelser. Det kan være 

ved at afsøge mulighederne for en ordning om overførsel af asylansøgere til asyl-

sagsbehandling og eventuel efterfølgende beskyttelse i et sikkert tredjeland uden 

for Europa (modtagecenterordningen), indgå samarbejder med andre lande inspi-

reret af EU-Tyrkiet erklæringen eller andet, der tilsvarende bidrager til at løse mi-

grationsudfordringerne.  
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